Librar Mandamiento de Pago Por la vía Ejecutiva de Única 

Instancia en favor del menor ALEJANDRO MURILLO SANCHEZ 

representada legalmente por la progenitora MAIRA ALEJANDRA SANCHEZ 

OLARTE contra el señor LARRY MURILLO CELIS por las siguientes sumas 

de dinero: 

1.1. SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA 

PESOS M/CTE ($772.940,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar 

del incremento de las cuotas de alimentos de los meses de enero a noviembre  

de 2022, cada una por valor de ($35.245,oo) y de la cuota de alimentos del 

mes de diciembre por la suma de ($385.245,oo) causadas y no pagadas.  

1.2. TRES MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHENTA 

Y OCHO PESOS M/CTE ($3.128.188,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de los meses de enero a julio 

de 2023, cada una por valor de ($446.884,oo) causadas y no pagadas. 

1.3. CIENTO TRECE MIL PESOS M/CTE ($113.000,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar del 50% de los gastos de 

uniformes del año 2023, causadas y no pagadas. 

1.4. NEGAR los gastos de uniformes solicitados por la suma de 

$126.000,oo, teniendo en cuenta que el recibo aportado carece de fecha y 

no reúne los requisitos exigidos por la ley.  

1.5. UN MILLON QUINCE MIL PESOS M/CTE ($1.015.000,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar del 50% de los gastos de 

pensión de los meses de febrero a agosto del 2023, cada una por valor de 

($72.500,oo) causadas y no pagadas. 

1.6. NEGAR los gastos de salida pedagógica del mes de mayo de 2023 

por cuanto no se allego recibo que acreditara dicho gasto.  

1.7. CUATROCIENTOS CUARENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

PESOS M/CTE ($440.280,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar 

de las dos mudas de ropa del año 2022, cada una por valor de ($220.140,oo)  

causadas y no pagadas. 

1.8. DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA 

PESOS M/CTE ($252.140,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar 

de la muda de ropa del año 2023, causadas y no pagadas. 

1.9. Por las cuotas alimentarias, de vestuario, educación y salud, 

sucesivas que se sigan causando, hasta el pago total de la obligación.